
 

COMUNE DI SANTU LUSSURGIU 
PROVINCIA DI ORISTANO 

Copia per uso amministrativo 

Ordinanze del Sindaco  
Ufficio SINDACO 

 

N. 3 del 04-03-2021 

 

 

Oggetto: Chiusura uffici comunali per sanificazione. 

 
Viste: 

-  la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, del 29 luglio 2020, del 7 ottobre 2020 e 

del 13 gennaio 2021 con le quali è stato dichiarato e prorogato lo stato di emergenza sul territorio 

nazionale relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 

trasmissibili, ad oggi prorogato al 30/04/2021. 

- La dichiarazione di emergenza di sanità pubblica internazionale dell’Organizzazione mondiale 

della sanità del 30 gennaio 2020 con cui venivano attivate le previsioni dei regolamenti sanitari 

internazionali e della successiva dichiarazione dell’11 marzo 2020 con la quale l’epidemia da 

COVID  - 19 è stata valutata come pandemia in considerazione dei livelli di diffusività e gravità 

raggiunti a livello globale; 

 

Visto altresì il DPCM del 14 gennaio 2021 le cui disposizioni sono efficaci sino al 5 marzo 2021 

“Ulteriori disposizioni attuative del decreto legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito  con modificazioni 

dalla legge 22 maggio 2020, n. 35 recante “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 

epidemiologica da COVID – 19, del decreto legge 16 maggio 2020, n. 33 , convertito con 

modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante “Ulteriori misure urgenti per fronteggiare 

l’emergenza epidemiologica da COVID – 19” e del decreto legge 14 gennaio 2021, n. 2, recante 

“Ulteriori disposizioni urgenti in materia di contenimento e prevenzione dell’emergenza 

epidemiologica da COVID – 19 e di svolgimento delle elezioni per l’anno 2021 

 

Considerato che in data odierna si è avuta notizia della positività al Covid – 19 di un dipendente 

comunale. 

 

Ritenuto opportuno in via cautelare e precauzionale procedere alla chiusura degli uffici comunali per 

il giorno 5 marzo 2021 ai fini della sanificazione degli ambienti. 

 

Considerata la contigibilità e l’urgenza di provvedere in merito.  

 

Richiamato l'art. 54 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii; 

 

Viste le altre disposizioni di legge vigenti in materia; 

 

ORDINA 

 

La chiusura straordinaria degli uffici comunali nella giornata di venerdì 5 marzo 2021. 

 

Il personale dipendente è autorizzato a svolgere la prestazione lavorativa ove possibile presso il 



Ordinanze del Sindaco n. 3 del 04-03-2021  -  pag. 2  -  Comune di Santu Lussurgiu 

 

proprio domicilio e/o residenza in modalità di lavoro agile o smart working e ove non possibile 

l’utilizzo dell’istituto delle ferie. 

 

DISPONE 

 

La trasmissione della presente al responsabile dell’area tecnica al fine degli adempimenti di propria 

competenza (esecuzione della sanificazione degli ambienti comunali) 

 

che il presente provvedimento sia pubblicato all’Albo Pretorio comunale e sul sito istituzionale 

dell’Ente; 

 

che la presente Ordinanza sia notificata ai fini dei rispettivi adempimenti conseguenti a: 

- S.E. il Prefetto di Oristano; 

- ATS Sardegna – Dipartimento Prevenzione – Servizio Igiene Pubblica; 

- Comando Stazione Carabinieri di Santu Lussurgiu; 

- Polizia Municipale di Santu Lussurgiu; 

- Tutti i Responsabili di Area dell’Ente. 

 

AVVERTE CHE 

 

Salvo che il fatto non costituisca più grave reato, il mancato rispetto delle misure di contenimento di 

cui alla presente ordinanza è punito ai sensi di quanto previsto dal D. L. n. 19 del 25.3.2020. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammessa proposizione di ricorso al TAR entro 60 giorni, ovvero 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dall’adozione del presente 

provvedimento. 

 

Santu Lussurgiu, 04-03-2021 

 Il Sindaco 

 F.to: Diego Loi 

 

 

 

 



Ordinanze del Sindaco n. 3 del 04-03-2021  -  pag. 3  -  Comune di Santu Lussurgiu 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio al n. 199, per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del 

Decreto Lgs. 18.08.2000, n. 267, del sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 

32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69), con decorrenza dal 04-03-2021 al 19-03-2021 

 

Santu Lussurgiu, 04-03-2021 

 

 L’impiegata incaricata 

 F.to:  Anna Rita Mula 
 

 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

Santu Lussurgiu, 04.03.2021 L’impiegata incaricata  

 

 

 


